
 

   
 

Č.j. smlouvy MD: MD-25117/2024-550/13 
Číslo smlouvy v CES MD: S-122-550/2024 - dodatek č. 2 

Označení smlouvy SFDI: 1797/2025/2 
Č.j. smlouvy SFDI: 10449/SFDI/230192/21972/2025 

 

 
 

 

Dodatek č. 2 

k Roční smlouvě o financování úhrad Koncesionáři 
Projektu PPP D4 pro kalendářní rok 2025 

 

mezi 

Českou republikou - Ministerstvem dopravy 
jako Zadavatelem 

Státním fondem dopravní infrastruktury 
jako Poskytovatelem 

a  

Via Salis, s.r.o. 

jako Koncesionářem 

 

  



 

 2  
 

Článek 1. 
Smluvní strany 

(1) Česká republika - Ministerstvo dopravy 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 66003008 
zastoupená 

(dále jen „Zadavatel“) 

(2) Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený

(dále jen „Poskytovatel“ či „SFDI“) 

(3) VIA SALIS, s.r.o. 
Bucharova 2657/12, Stodůlky, 158 00 Praha 5, 
IČO: 09869905 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, vložka  

 
jednající 
(dále jen „Příjemce“ či „Koncesionář“) 
 
(Zadavatel, Poskytovatel a Koncesionář dále společně také jen „Smluvní strany“ a jednotlivě 
„Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku s odkazem na Roční smlouvu ve znění Dodatku č. 1 o 
financování úhrad Koncesionáři Projektu PPP D4 pro kalendářní rok 2025 (dále jen „Roční smlouva 
2025“) 

tento Dodatek č. 2 k Roční smlouvě o financování úhrad Koncesionáři Projektu PPP D4 
pro kalendářní rok 2025 

(dále jen „Dodatek č. 2 k Roční smlouvě 2025“) 

Článek 2. 
Účel Dodatku č. 2 k Roční smlouvě 2025 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 16. prosince 2024 ve smyslu § 2 odst. 1 písm. h) a § 3 odst. 1 
zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoSFDI“), v souladu s částí čtvrtou zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“) a podle ustanovení § 1746 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s Koncesionářskou smlouvou na zajištění projektování, výstavby, financování, provozování a 
údržby dálnice D4 v úseku Háje – Mirotice  a na zajištění provozování a údržby přilehlých 
úseků Skalka – Háje a Mirotice – Krašovice ze dne 15. 2. 2021, č.j.: MD-852/2021-520/6 (dále 
jen „Koncesionářská smlouva“), a v souladu s Rámcovou smlouvou o financování úhrad 
koncesionáři projektu PPP D4 ze dne 15. 4. 2021, č.j.: MD-852/2021-520/6 (dále jen 
„Rámcová smlouva“ a „Projekt PPP D4“) Roční smlouvu 2025 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
17. ledna 2025. 

 

2.2 V návaznosti na Žádost Ministerstva dopravy č.j. MD-25117/2024-550/12, ze dne 3. 12. 2025, 
ve které je požadováno, aby došlo k navýšení částky uvedené v článku 4.4 Roční smlouvy 2025 



 

 3  
 

(pro vyloučení pochybností, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17. ledna 2025) na úhradu 
Kompenzačních událostí a Změn na straně Zadavatele, a to až o 33 000 000 Kč (slovy: třicet tři 
milionů korun českých) včetně DPH, přičemž hlavním důvodem pro tento postup je blížící se 
uzavření Změny na straně Zadavatele č. 2 spočívající v modifikaci přeložky ČEPS na Úseku 
Čimelice – Mirotice (SO 404 a SO 405), a v souladu s čl. 2.5 Roční smlouvy 2025 Smluvní 
strany berou na vědomí, že v případě změn v Projektu PPP D4 nebo s ohledem na aktuální 
finanční potřeby Projektu PPP D4 (včetně případných Kompenzačních událostí a Změn na 
straně Zadavatele, které nastaly resp. byly definitivně uzavřeny po dni uzavření Roční smlouvy 
2025 a včetně případů, kdy by se částky uvedené pro jednotlivé Kompenzační události a Změny 
na straně Zadavatele ukázaly jako nedostatečné), které mohou mít dopad na původně 
zasmluvněnou částku finančních prostředků poskytovaných v roce 2025 pro financování úhrad 
Koncesionáři, se Smluvní strany rozhodly uzavřít tento Dodatek č. 2 k Roční smlouvě 2025 za 
účelem zajištění potřebné výše částky finančních prostředků pro účely kompenzace 
Koncesionáře za provedení vybraných Změn na straně Zadavatele. 

Článek 3. 
Změny Roční smlouvy 2025  

3.1 Smluvní strany se dohodly, že článek 4. 4. Roční smlouvy 2025 se s účinností ke dni tohoto 
Dodatku č. 2 k Roční smlouvě 2025 nahrazuje článkem 4.4 Roční smlouvy 2025 následujícího 
znění (přičemž ostatní dotčená ustanovení Roční smlouvy 2025, zejména články 2.2 a 5.1 Roční 
smlouvy 2025, mají být vykládána v tomto smyslu): 

„4.4. Nyní předpokládaná souhrnná výše částky pro účely kompenzace Koncesionáře za 

provedení vybraných Změn na straně Zadavatele a finanční prostředky, které Poskytovatel 

převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na základě Protokolu o 

převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2024 k čerpání do roku 2025 uvedeného 

v Příloze č. 1 Dodatku č. 1 Roční smlouvy 2025 představuje v roce 2025 maximálně částku: 

711 300 551,12 Kč (slovy: sedm set jedenáct milionů tři sta tisíc pět set padesát jedna korun 

českých a dvanáct haléřů).“ 

 

Článek 4. 
Závěrečná ujednání 

4.1 Tento Dodatek č. 2 k Roční smlouvě 2025 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední 
Smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4.2 Ujednání Roční smlouvy 2025 výslovně nedotčená tímto Dodatkem č. 2 k Roční smlouvě 2025 
zůstávají v platnosti a účinnosti. 

4.3 Ustanovení článku 6 (Řešení sporů) a článku 7 (Závěrečná ujednání) Roční smlouvy 2025 se 
uplatní ve vztahu k Dodatku č. 2 k Roční smlouvy 2025 obdobně.  

4.4 Tento Dodatek č. 2 k Roční smlouvě 2025 je uzavřen elektronicky. 

 
Podpisová strana následuje 

  



 

 4  
 

 

Za Zadavatele: Za Koncesionáře: 

 

Za Poskytovatele:   

 




